
Školní rok 2009/2010

O táboře

Rejsek
08.08.2010

Včera jsme se všichni vrátili do Prahy z tábora!!! Kde jsme si užili krásných 14 dnů v
přírodě.

Užili jsme si hodně sluníčka, ale nechyběl i déšť a to zvlášť poslední dva dny, kdy pršelo
na balení a odjezd. I přes tuto nepřízeň počasí jsme si tábor užili a vrátili se plni dojmů a
zážitků.

Galerie z Letního tábora 2010 zde.

Příjezd z tábora - změna ohledně zavazadel

Fili
21.07.2010

Harmonogram konce tábora

Sobota 24.7.: Příjezd autobusem firmy Interbus Praha (www.interbus.cz) v 15 hodin na
Strašnickou.

Pozor změna - z důvodu nepřízně počasí bylo nutné větší část zavazadel dětí dopravit do
Prahy již v pátek, až na ojedinělé případy budou tedy zavazadla v klubovně. Za změnu se
omlouváme.

http://www.bobrici.cz/galerieLT10.php?m=14
http://www.interbus.cz/


Zprávy z přípravky

Rejsek
06.07.2010

Během uplynulého víkendu jsme zdárně postavili valnou většinu staveb na tábořišti a tak
mohl tábor Tapase v klidu započít.

Co se dělo a jaké byly krásné a někdy i úsměvné scény se můžete podívat v galerii ZDE.

ODJEZD NA TÁBOR 10.7. - ZMĚNA!

Fili
01.07.2010

POZOR! Namísto vlakem pojedeme 10.7. na tábor pohodlněji autobusem. Autobus nás
doveze až do Cetule, což je mnohem blíž :-) a navíc nám také vezme zavazadla.

Sraz je 10.7. v 10:00 na Strašnické. Odjezdový manažer: Fili (728 444 008,
fili[at]bobrici.cz).

Přípravka

Alda
28.06.2010

Sraz na přípravku bude v pátek 2.7. u klubovny v 8 hodin ráno. Začneme vynášet věci z
klubovny na chodník. Po příjezdu Iveca (cca 9.30 - 10.00) začneme nakládat. GPS
souřadnice tábořiště: 49°30'5.154"N, 15°0'10.143"E.

DALŠÍ INFORMACE JSOU V KALENDÁŘI AKCÍ!!! zde.

http://www.bobrici.cz/galerie/10-07pripravka/index.htm
http://www.bobrici.cz/look_d.php?idi=200


Schůzka rodičů k táboru

ALDA
26.06.2010

Schůzka rodičů k táboru určená především pro rodiče dětí, které pojedou na tábor
poprvé se uskuteční po schůzce Bójů v úterý v 29.6. od 18.05 hodin. Rodiče se dovědí
informace o táboře a budou zodpovězeny případné dotazy.

Bližší informace Aleš alda 774218130

Zavazadla na tábor, List účastníka

Žába
20.06.2010

Zavazadla se na tábor povezou ve dvou fázích.

Účastníci tábora Tapase a přípravky si přinesou zavazadla během schůzek v červnu.

Bójové a mladší Tilie, kteří jedou jen na tábor Mise Mars, přinesou zavazadla k odjezdu
vlaku na nádraží Vršovice, odkud budou zavazadla dopravena na tábor minibusem.
Dětem do vlaku dejte malý baťůžek pouze s občerstvením a věcmi na zabavení se na
cestu vlakem (knížka, karty...). Prosím dodržte toto rozdělení.

Zavazadla na tábor je možné dopravit do klubovny v době schůzek Bójů, či Tilie a sice:

úterý 22.6. 16:00 - 20:00,
středa 23.6. 17:00 - 19:00,
nebo v úterý 29.6. 16:00 - 18:00.

30.6. již schůzka Tilie nebude. Pokud Vám nevyhovuje ani jeden termín, domluvte se
prosím individuálně s vedoucími.

Zavazadla dopravená do klubovny budou na tábor odvážena již 2.7. nákladním autem.
Následně, při začátku tábora Mise Mars 10.7., je lépe dát dětem pouze měnší batoh. Děti
pojedou vlakem a na tábořiště půjdou asi 6 km pěšky.

Při odjezdu na tábor prosím nezapomeňte vedoucímu předat veškeré léky s rozpisem
dávkování a List účastníka podepsaný v den odjezdu. (List účastníka je k dispozici v
sekci "Ke staženi".



Hradní výprava

Rejsek
20.06.2010

O tomto víkendu 18.-20.6.2010 A.D. jsme opět navštívili krásnou zříceninu hradu
Kostomlaty nedaleko Milešovky.

Cesta na něj byla sice mokrá víc než bychom si přáli, neboť ani pláštěnky nebyly
ochotné vodu odvádět a boty se dali ždímat (a nejen ty).

K večeru se představil bakalář Petr, který všechny shromážděné rytíře, rytířky, panoše a
bojovnice, poprosil aby mu nalezli krystal, který v sobě ukrývá kouzelnou moc.

V sobotu jsme se tedy jali hledat ony krystaly. K tomu nám sloužily různé úkoly za které
se dostávaly jakési folie s různými symboly, které se po překrytí staly ukazatelem místa
uložení oněch předmětů. Což se nakonec podařilo a krystaly získali noví majitelé.

Myslím, že i přes deštivé cesty byla výprava velmi podařená a každý si z ní odnesl
nejeden zážitek.

Pro foto klikněte sem.

Lezení Tapase

Alda
07.06.2010

Bohužel nás vypeklo nádherné počasí, které se během chvíle změnilo v přívalový déšť a
my jsme se jen došli na stěnu podívat.

Připravujeme lezení pravděpodobně na pondělí 21.6., pokud bude vše připraveno na
tábor. Lezení do Černolic.

S sebou: 100 Kč, tenisky nebo nějaké boty na lezení, sportovní oblečení, jídlo a pití,
helmu na kolo nebo na lyže.

Sraz v klubovně v 18:10.

Budeme mít odborný dohled a krátké školení od Tomáše Franka otce Anne Marií.

http://www.bobrici.cz/galerie/10-06hradni/index.htm


Řekli si ANO! - svatba VoNi

ALDA
03.06.2010

Za slunečného počasí proběhla svatba Vojty s Nikitou v nádherném přírodním parku v
Arboretu u Kostelce nad Černými lesy.

Určitě, co nevidět, se budete moci přesvědčit na fotkách.

A jako bonus ještě trocha pohyblivých obrázků!

Zde naleznete plánek k místu svatby na krásném místě v Arboretu u nádherného
městečka Kostelec nad Černými lesy.

Návštěva hvězdárny o Bójské schůzce

ALDA
30.05.2010

Na hvězdárnu jsme jeli lanovkou na horu Petřín a pak jen kousek pěšky k hvězdárně.

Nejdříve jsme strávili část času u výstavní síně Hubblova teleskopu. Fotili se teleskopem
a zkoušeli jiné interaktivní atrakce. Fotky bohužel jsme špatně uložili.

Pak jsme se přesunuli do druhého patra, kde jsem hráli vesmírné pexeso, bavili se s
průvodcem, zkoumali optické přístroje, házeli hopíka do simulace černé díry a šli se
podívat na teleskop i když bylo zataženo...

Asi největší úspěch měla černá díra s hopíky. Děti si kupovaly nové hopíky a házely je
do simulátoru. Pro velký úspěch se možná podíváme do hvězdárny znovu.

V úterý 1.6. půjdou Bójové během schůzky do Štefánikovy hvězdárny na Petříně.
Podívají se dalekohledem na Venuši a možná uvidí i Mars, o kterém budeme hrát hru
táboře.

Sraz: 15:50 před metrem Strašnická (Budeme odcházet v 16:00) Návrat: 18:30 tamtéž

Na hvězdárně uvidíme Hubblův vesmírný teleskop, černou díru a další zajímavé
interaktivní exponáty...

S sebou: věci obvyklé na schůzku plus 40 Kč na vstupné a 2x přestupní lístek, jídlo a pití
a nepovinně hopík (schovaný v batohu!!!).

Více informací Rejsek nebo Alda

http://www.vojtaherout.com/nasesvatba/
http://www.youtube.com/watch?v=iWPtYY3aY6U
file:///H:/download/Info3.doc


ŠKOLENÍ A RADA vedoucích

ALDA
23.05.2010

Ve ČT 10.6. od 17 proběhne POVINNÉ!!! školení k táboru. S sebou hotové a připravené
věci na tábor!!!

Body rady:

ŠKOLENÍ
PRAVIDLA PRO VEDOUCÍ
POKYNY PRO VEDOUCÍ

Brigáda v klubovně

Alda
30.05.2010

O víkendu proběhla brigáda v klubovně. Děkuji všem, kteří přišli, zase jsme o kousek
zlepšili stav v naší nové klubovně...

A co jsme udělali? Vyluxovali klubovnu, srovnali kancelářské věci, psací potřeby, trochu
se hrabali v archivu, přesunovali totem, uklízeli zbytek beden, plánovali další práce.



OPRAVA

Rejsek
25.05.2010

Omlouváme se, ale na přihlášku na tábor se vloudil šotek a je tam uveden špatný kód
banky. Číslo účtu je správné!!

Číslo účtu: 528618001/5500

Pokud jste již peníze odeslali, nebo již zadali požadavek do banky a použili špatného
kódu tak se můžete na našem účtu přesvědčit zda peníze dorazily, nebo ne.

Pro kontrolu klikněte .

Tyče Pacov

Alda
23.05.2010

Pracovní víkend v Cetuli u Pacova se velmi vydařil. Bylo nás sice málo, ale stihli jsme
velký kus práce a připravili 35 tyčí pro táborová týpí!!!

Přálo nám počasí i přes malé přeháňky a našli jsme si čas i na zaházení si s létajícím
talířem nebo vypalování věcí ze dřeva.

Večer jsme trávili posezením u ohýnku a zpíváním písní za doprovodu kytar.

Práci na přípravě tyčí odvedli Iva, Permoník, Fili, Žábka, Matyáš, Rejsek, Tonda a Alda.

Třikrát pořádně UMÍ, UMÍ, UMÍ!!!



11. a 12. schůzka Tapase

Alda
23.05.2010

Tento týden se uskuteční 11. schůzka Tapase v úterý 25.6. Nakonec bude v klubovně a na
lezení půjdeme o 14 dní později 8.6. i s Tomášem Frankem, odborníkem na bezpečnost a
možná i Lovcem.

Tento týden 25.6. bude mít na starosti schůzku Losos.

Lezení se odkládá kvůli školení pro některé vedoucí.

12. schůzka Tapase - LEZENÍ 8.6. 2010 na Gutovce

Sraz v klubovně 18.10.

S sebou: helmu na kolo nebo jakoukoliv jinou helmu, 100 Kč, Řekneme si nejdříve něco
o bezpečnosti a pak půjdeme na Gutovku lézt.

Bližší informace Alda 774 218 130

Bambiriáda 2010

Rejsek
21.05.2010

Tento víkend probíhá na Vítězném náměstí na Praze 6 (Kulaťák) Bambiriáda.
Organizace Pionýr, které jsme členem tam má také své místo a můžeš si tam přijít s
kamarády zasoutěžit a něco pěkného vyhrát.

10.schůzka Tapase

Alda
20.05.2010

O desáté schůzce Tapase 11.5. jsme hráli hru citadelu a dohodli se na lezení na příští
schůzce.



TÁBOR 2010 MISE NA MARS

Alda
12.05.2010

V sekci stahování byly přidány přihlášky na letošní tábor v Cetuli u Pacova MISE NA
MARS. Můžete si dokumenty stáhnout a vyplnit a vytisknout. Zejména upozorňuji na
možnost stažení dokumentu potvrzení od lékaře.

Závazná přihláška
Režim dne
Informace pro rodiče
Táborový řád
Seznam věcí
Potvrzení od lékaře

Vandr do přírody

Docent
10.05.2010

V "Kalendáři akcí" jsou propozice na Vandr do přírody 14. - 16.5. Přečtěte si, hlaste se
Docentovi a Alešovi.

BOBŘÍ SVATBA!!!

ALDA
06.05.2010

Vojta a Nikita (Nulita) budou mít svatbu!

Svatba se koná 5.6.2010 od 15:30 (ano, půl čtvrté, chybička se nevloudila, je to až
odpoledne) v Arboretu u Kostelce nad Černými lesy. V mapě tady.

Jsou zváni všichni Bobříci! SVATEBNÍ OZNÁMENÍ

Vojta a Nikita jsou dlouholetí členové, kteří se seznámili v oddíle. Spolu vedli první
historické Bóje. I přesto že oddíl opustili, jsou stále s námi v kontaktu a někdy s námi
zajedou na nějakou akci.

file:///H:/download/10tabor/LT_2010_zavazna_prihlaska.doc
file:///H:/download/10tabor/2010_RezDne.doc
file:///H:/download/10tabor/2010_SchuzkaRodk.doc
file:///H:/download/10tabor/2010_tabor_rad.doc
file:///H:/download/10tabor/LT_2010_Sezveci.doc
file:///H:/download/potvrzeni.doc
http://www.bobrici.cz/look_d.php?idi=205
http://www.vojtaherout.com/svatba_misto_mapa.jpg
file:///H:/bobrici_aktuality/images/obrazky/svatebni_oznameni_lucka_a_vojta.jpg


Schůzka BÓJŮ

Rejsek
02.05.2010

OD KVĚTNA SCHŮZKY JIŽ JEN V NOVÉ KLUBOVNĚ!!!

S sebou přezutí, jinak budete na boso :-). ZVONEK JE OZNAČEN. Saratovská 27,
vchod do PRŮJEZDU, kde je prádelna.

V úterý 4.5.2010 proběhla schůzka v nové klubovně. Sraz byl u staré klubovny v 16:00 a
děti byli do nové klubovny dovedeni. Schůzku byla zakončena v nové klubovně, kde si
děti vyzvedli rodiče ve standardní dobu.

Schůzka Tilie

Žába
02.05.2010

Středeční schůzka Tilie proběhne již v nové klubovně Saratovské. Pro ty, kteří by netrefili
je sraz v 16:55 na Strašnnické u tramvají. S sebou si vezměte bežné věci na schůzku a
nově přezůvky. Těšíme se na Vás: Mandel, Sob, Toník a Žába :)



Velký dík za pomoc s novou klubovnou...

Fili
02.05.2010

...patří především tatínkovi od Džudáje a tatínkovi od Míši a Natálky

Díky jejich obrovské ochotě jsme mohli během tří týdnů nastěhovat všechny bobří věci
ze staré klubovny do té nové, která tou dobou byla již nádherně připravená - opravená
zeď, vymalováno, položen koberec a lino... DĚKUJEME!

Samozřejmě nelze zapomenout i na další pomocníky z řad rodičů a to rodiče Marušky a
Jíti, kteří pomáhali s balením a tatínka Maliny, který věnoval prakticky celý víkend
zařizování nové klubovny a sestavování nábytku.

No a v neposlední řadě si dík zaslouží všichni Bobříci, kteří přišli pomoci v kterékoliv
fázi - od omlacování zdi v Saratovské, po balení v Bajkalské a závěrečné stěhování. Zde
připojuji ještě zvláštní dík Jelenovi a Danovi, kteří si mnohokrát užili s přívěsem trasu
Bajkalská - Saratovská.

Neměla bych zapomenout ještě poděkovat za všechny finanční dary na klubovnu.

A jak to všechno v nové klubovně dopadlo? Zatím jsou zde na svých místech regály na
věci i další nábytek. Přesto je zde pořád spousta nevybalených beden. Od pátku 30.4.
máme také již zprovozněnou elektřinu, takže už je všude vidět :-) Z těch nejdůležitějších
věcí ještě zbývá udělat malou kuchyňskou linku s umyvadlem a vybalit a zaklidit věci.

Pro zájemce především z řad Tapase, proběhne mini brigáda (příprava klubovny před
schůzkou) v pondělí večer.

Věci jsou do klubovny sice nastěhované a i přesto, že ty nejtěžší práce jsme dostali
darem, přesto stále uvítáme každou finanční pomoc. Předem děkujeme.

První bójská schůzka ve nové klubovně

Alda
28.04.2010

První schůzka v nové klubovně pro Bóje proběhne 4.5.2010. Sraz budou mít Bójové u
staré klubovny v Bajkalské 8 v 16 hodin a pak společně vyrazí pěšky do nové klubovny.

Schůzku ukončíme v nové klubovně (Saratovská 27) v 18 hodin. Rodiče už přijdou
vyzvednout bobříky do nové klubovny.

Pokud by chtěl nějaký Bój přijít rovnou do Saratovské, protože to má blíže. Může, ale
napište Aldovi (774218130 nebo alda[at]bobrici.cz) nebo Rejskovi (723806701 nebo
rejsek[at]bobrici.cz), že přijdete rovnou do nové klubovny.



Zasvěcení nové klubovny a 9. tapase schůzka

Alda
28.04.2010

V úterý 4.5. po schůzce Bójů od 18.30 proběhne zasvěcení nové klubovny v ulici
Saratovská 27.

Zvu Vás všechny na slavnostní a místy až mystické zasvěcení nové klubovny v
Saratovské. Bude se konat místo schůzky Tapase 4. května večer.

Na programu bude především společné vyčištění prostor od negativních energií a rituály
spojené s příjemným budoucím fungováním Bobříků v této klubovně. Můžete se těšit na
očistné techniky vykuřováním vonnými bylinami i hudbou a zpěvem. Proto prosím,
abyste přišli v klidné a tiché náladě, pozitivně naladěni a připraveni na tuto slavnostní
příležitost. Jestli se chce někdo přijít hlasitě chechtat a blbnout, bude na to dost jiných
příležitostí.

Určeno pro Tapase, vedoucí a všechny spřízněné duše :-)

ZRUŠENÍ VÝPRAVY VESELÁ KOLA

ALDA
27.04.2010

Pro malou účast a nahlášení jen dvou účastníků do stanoveného termínu jsou Veselá kola
zrušena!!!

Nahlášen byl pouze Jirka a na jednu noc by přijel i Tomáš. Z tohoto důvodu jsou Veselá
kola zrušena.



Poslední schůzky ve staré klubovně

alda
26.04.2010

Tento týden proběhnou poslední schůzky ve staré klubovně!!! Těšte se na rozloučení se
starou klubovnou...

Bojská poslední schůzka ve staré klubovně proběhne 27.4.2010 od 16 hodin a poslední
schůzka Tilie ve staré klubovně bude o den později 28.4.2010.

Příští týden v úterý 4.5. bude bójská schůzka začínat ve staré klubovně, kde se všichni
sejdeme a pak společně půjdeme do nové klubovny. Tam schůzku zakončíme.

Pokud děti nepůjdou domů samy a vyzvednou si je rodiče, budou je vyzvedávat už z
nové klubovny v ulici SARATOVSKÁ 27 nedaleko metra Strašnická.

POZOR POSLEDNÍ RADA VE STARÉ KLUBOVNĚ!!!

Alda
26.04.2010

Poslední rada ve staré klubovně proběhla 27.4. od 18.30 hodin.

Posadili jsme se do kroužku na prkýnka a na přinesené deky na zem. Stanovili jsme
výpravy na podzim roku 2010 a plánovali tábor. Výpravy se objeví v "Kalendáři akcí"...
Sledujte ho!



STĚHOVÁNÍ S FERDOU MRAVENCEM

ALDA
23.04.2010

První den stěhování jsme převezli nábytek a všechny police do nové klubovny v
Saratovské ulici a odvozili stavební suť po dělnících.

V klubovně je nově položené lino, krásný modrý koberec a pěkně vymalováno.
Děkujeme tatínkům Míši a Dždaje, kteří nám tyto práce zajistili!!!

Na stěhování v pátek byli od rána Jelen, Losos, Žába a Alda. Od 14 hodin je posílili
Kozlík, Martin, Míra a na chvíli i Sob. Pak nás navštívili Petra s Netopýrem a Fili s
Danem, který převzal štafetu tahání vozíku po Jelenovi.

V sobotu jsme nábytek dávali na své místo a pomocí vrutů a elek šroubovali k sobě
police na věci. A odpoledne se vyloupla už nádherná klubovna. Vyráběli jsme úložné
lavice a sezení u vchodu. V sobotu ráno se sešli Fili, Sob, Martin a otec Maliny Michal.
O trochu později přišel Alda a přivedl na pomoc i Míru s Jirkou.

Pracovali jsme skoro celý den. Na návštěvu přišly i holky Netopýr a Péťa a umyly okna.
Všem pracantům je oddíl vděčný

V neděli nastala nejdůležitější část stěhování - převoz věcí!

8.schůzka Tapase

alda
12.04.2010

V úterý 13.4. o 8. schůzce Tapase jsme nakonec místo šipkového turnaje šli ven a se štíty
a papírovými koulemi bojovali a běhali v parku.

Na šipky se nešlo, protože někdo zapomněl domy náhradní hroty. O 7.schůzce Tapase se
hrála vyrobená desková hra programování robotů od Lososa.



Noční pochod za brdskou čarodějnicí

Docent
10.04.2010

Opět se 16.-17.4. koná každoroční Noční pochod za brdskou čarodějnicí. Tentokrát se
startuje ve Všenorech...

...kde dostanete instrukce k trase, úkoly na cestu a mapu.

Start 22:36 Všenory - nádraží (vlak ze Smíchova 22:09)
cíl: vrchol Baba nad Řevnicí
startovné 30 Kč,
v cíli čaj.

Akce není vhodná pro děti mladší 15 let - půjdeme opravdu celou noc.

pořádá 117. PS Kalich letáček tady.

http://www.teedeet.cz/download/101/letak.pdf


Stěhování s Kutilem Timem

Alda
09.04.2010

Stěhování s Kutilem Timem dopadlo velmi dobře díky podpoře rodičů, kterým tímto
děkujeme.

Nejen, že nám přišli pomoci, ale zajistili i zednické práce v nové klubovně, a tak jsme se
mohli plně věnovat balení ve staré klubovně, zatímco se nová vymalovávala.

Balení šlo velice rychle už díky akci Balení s Žábou před dvěma týdny. Balení po
dopoledním maratónu skončilo okolo jedné přípravou klubovny na případné schůzky,
kdyby venku bylo ošklivo.

Klubovna je celá připravená na přestěhování. Věci jsou v bednách a nábytek je
připraven. Jen ho naložit do auta a odvézt.

V nové klubovně se maluje a dělají se zednické a omítkářské úpravy společně s penetrací
proti vlhku. Jelen zastoupil instalatéry a zprovoznil tekoucí vodu.

Všem, kdo přišli, DĚKUJEME ZA ODVEDENOU PRÁCI - Žába, Jelen, Fili, Terka,
Quido, Iva, Permoník, Netopýr, Docent, Vajtuč, Pavlínka, Nikis a celá rodina Níny a
Mňau...

V neděli jsme dopoledne ještě rozebírali sezení u dveří a obložení. Původně se počítalo s
prací pro více lidí, ale vše šlo nadmíru rychle a zmíněný nábytek jsme připravili k
přestěhování. Pak jsme se šli podívat do nové klubovny. V neděli přišli a odešli Božen,
Rejsek a Nikis. Sob, Tonda, Docent, Losos a Alda se šli podívat do nové klubovny.



Velikonoce

Alda
25.03.2010

Uprostřed Českého ráje u rybníka a s vydařeným počasím jsme si užili velikonoční
prázdniny se spoustou výletů do okolních skal a hlavně s projížďkami na kanoích po
rybníku!!!

Udělali jsme výlety na hrad Kost a na Valečov a Drábské světničky.

V den příjezdu ve středu jsme dojeli do Mnichova Hradiště a část lidí jela minibusem s
Danem se ubytovat a ti starší šli kus cesty bez batohů pěšky do Valečova. Pak i pro ně
Dan minibusem dojel.

Ve čtvrtek jsme vyrazili ráno po snídani na výlet. Došli jsme na druhou stranu rybníka
Branžež a už viděli skály bájného Tobíku! Došli jsme k hradu Hynšta, který byl na mapě,
ale odbočku k němu jsme marně hledali. Dali si oběd na skále nad údolím a vyslali
Božena s Rexem na nákup. Začali jsme se vracet. O kus dále po modré jsme v lese našli
příhodný terén na mamutovu vlajkovou hru. Pak už jsme se vraceli okolo rybníku
Branžež a přes Novou ves k našemu ubytovacímu zařízení u Drhlen. Podvečer jsme
strávili výrobou dřeva na topení a posléze ježděním na lodičkách a topením v krbu.

V pátek, než jsme vyrazili na výlet, jsme se projeli na lodičkách. Další výlet směřoval na
hrad Kost. Prošli jsme skalami okolo vrcholů Velké Sněhurky a vrcholu Chrby. Na Kosti
jsme jedli na nádvoří těstovinový salát a opalovali se. Vrhli se na občerstvení a koupili si
nanuk.

Pak jsme vyrazili a prošli údolí Plakánků s krásnými skalami a bažinatými lesy. Došli
jsme k chatě Pepy Dvořáka a viděli ho na zahradě uklízet listí. Známý hlas Maxipsa Fíka
jsme ale neslyšeli. Vylezli jsme nahoru na louku a zahráli si Skotsko proti Anglii. Pak už
se vraceli nejkratší cestou zpět k Drhlenům. Došli jsme těsně před příjezdem Fili, která
přivezla Rejska, Mišel, Verču a Docenta. Podvečer jsme dělali dřevo na oheň na
grilování a jezdili opět na lodičkách. Večer přijel na návštěvu Bobr, Tomík a Ham. Dávní
a bájní členové TOBu. Sedělo se u ohně, povídalo se, grilovalo se a zároveň probíhala
hra Mandelíčkovou Stezkou odvahy se zakončením, přejezdem přes rybník na lodičce.
Poprvé nastala situace převržení lodi. Vykoupal se Tomík a Verča s Mišel. Tomík vzápětí
odjel s Fili a Danem doprovázen Hamem do Jablonce. Bobr ještě chvíli u ohně pobyl,
než nás opustil i on a šlo se pomalu spát.

Sobotu jsme zvolili jako odpočinkovou. Zůstali jsme v kempu, sušili si věci z noční hry a
jezdilo se na lodičkách. Někdo si hrál soft a někdo lovil ryby. Někdo ulovil i raka. Někdo
se jel podívat na žáby na hrázi rybníka. Někdo se prospával po noční hře. Někdo sušil
boty. Někdo připravoval oběd a někdo večeři. Tento den se převrhla druhá a poslední
loď. Byla pod pádlem Božena a vykoupali se Iva a Permoník. Měli jsme zase co sušit. Po
večeři jsme si zahráli hry Čarodejnice, trpaslík a obr, a Rejskouvu ekologickou hru
Bobřík pilný, bobřík čilý. Večer jako skoro každý jsme hráli deskovky v místnosti u krbu
a na kytary a zpívali.

V neděli jsme absolvovali výlet na Valečov a Drábské světničky. Vyrobili si pomlázky.

Bylo nás celkem 29 bobříků a akce byla vydařená i díky počasí a lodičkám. Vypadalo to,
že místo výpravy ve znamení autobusů, byla výprava ve znamení lodiček!



Stěhování klubovny

Alda
24.03.2010

V souvislosti s privatizací domu, ve kterém mají Bobříci klubovnu, se budeme
STĚHOVAT z ulice Bajkalské do ulice Saratovské nedaleko metra Strašnická.

Nová klubovna je v majetku městské části Praha 10. Je sice trochu menší, ale bude o to
útulnější.

Prosíme všechny přátele, kamarády, členy i rodiče, pokud mohou a chtějí o přiložení
ruky k dílu.

Další informace sledujte ve speciálu POZOR Stěhujeme se!

První akce proběhne už o tomto víkendu 27. - 28.3. a to balení v Bajkalské - Balení s
Žábou - koordinuje Žába, hlaste se přímo Žábě.

Dále o schůzce Tapase zkoordinujeme akci a domluvíme se na podrobnostech se všemi
Tapasáky - 30.3. - Schůzka Tapase - bude věnovaná také balení případně prohlídce nové
klubovny (řeší Alda)

HLAVNÍ ČÁST PŘESTĚHOVÁNÍ:

10. - 11.4. - Stěhování s Kutilem Timem - Balení Bajkalská, Malování a generální úklid
Saratovská (hlaste se Fili) - Připravení nábytku na stěhování na další týden. Musí být
vyklizený a regály schopné převozu. Sraz sobota 8:30 Bajkalská - posléze se přesuneme
do Saratovské.
17. - 18.4. Stěhování s Ferdou Mravencem - O tomto víkendu přestěhujeme věci do
Saratovské - sobota nábytek, neděle věci. Sraz opět v 8:30 u Bajkalské. Nutno stanovit,
kdo bude řídit nakládání (pořadí věcí) - řídí Fili
24. - 25.4. Dodělávky s Patem a Metem - V tomto víkendu je Kamenec. ZASLOUŽENÁ
AKCE PO STĚHOVÁNÍ!!!

Je tu sice nejlepší výprava pro Tapase, ale kdyby se někdo bál tam jet a nebo kdyby se
něco nestihlo o předchozích víkendech, tak tu je akce Dodělávky s Patem a Matem.

Zpráva pro milovníky kol. Podle průběhu stěhování se uskuteční akce Jarní stezkou
Polabím 17.4.. Určitě se projedeme na výprave do Veselí - Veselá Kola! S pocitem, že
klubovna už je hotová.

S největší pravděpodobností se od května budou konat schůzky už v nové klubovně.
Mějte proto trpělivost se schůzkami během dubna, které budou probíhat ještě ve staré
postupně se vybydlující klubovně.

Doufám, že se všichni těšíte na to jak si novou klubovnu zařídíme. Těším se na vaše
nápady na lepší budoucnost v nové klubovně.

http://www.bobrici.cz/stehovani.php


Zpráva z vítání jara

Verča
22.03.2010

V sobotu ráno jsme v hojném počtu vyrazili vlakem do Berouna a odtud se po stezce
vydali k poutnímu místu Svatý Jan pod skalou (jehož visutý vrcholek jsme i přes protesty
několika ušlých bobříků úspěšně zdolali a s pocitem blaženosti se zpod kříže rozhlédli do
kraje).

Směr výpravy jsme stočili podél říčky Loděnice, na jejímž břehu jsme se jako každý rok
rozloučili se zimou a zapálené Morany vhodili do proudu. Znaveni chůzí, hrami a
výstupem jsme došli až do Srbska, kde jsme čekajíce na vlak nasávali atmosféru
přicházejícího jara.

HERNA

Alda
17.03.2010

Ve čtvrtek od 16 do 18 hodin v klubovně proběhla pod vedením Mandelíčka herna.

Fotky z jarek

Žabí
15.03.2010

Pro nedočkavé je tu odkaz na Filiinu fotogalerii z jarních prázdnin. Fotky od Fili

6. schůzka Tapase

Alda
14.03.2010

Na 6.schůzce Tapase bylo nejdříve na programu tradiční tlachání asi po čtvrt hodinky a
pak nás čekala schůzka ve znamení šestihranné kostky - stihli jsme si zahrát strategickou
hru KOALICE.

Hry Generál a 12. Myšáků si zahrajeme jindy. Těší se na vás Losos a Alda.

http://janafili.rajce.net/Jarky


Jarní prázdniny

Alda
14.03.2010

Vrátili jsme se po šesti hodinové cestě úspěšných jarních prázdnin. Nikomu se nechtělo
domů. Chtěli jsme ještě zůstat na horách v útulné chatě s příjemnou paní domácí a
dobrým jídlem od pana domácího.

V pátek jsme strávili celý lyžováním na Solisku. Dopoledne olympiádou se zvláštními
disciplínami - běh do kopce, hodiny, opičí dráha, sjezd pozadu atd. a odpoledne volným
lyžováním.

Před večeří jsme si balili a po večeři proběhly poslední sehrávky celojarkové hry. Pak
vyhlášení olympiády, která byla rozdělena na dvě kategorie - "nad 100 kg" a "pod 100
kg". Nejvíce bodoval v těžké váze Božen a u "Bójů" Kryštof. Po udělení diplomů za
olympiádu ei děti mezi sebou rozdávaly samy diplomy.

Večer končil vyhlášením vítěze Mamutovi celojarkové hry Planiny ledového větru. První
místo obsadila družina Altair i bez rádce a podrádce pod vedením patronů Míši a Ivy,
Druhá byla Deneb pod vedením Božena, třetí Vega s Járou a Matyášem v čele a poslední
Kamelot. Pak už se šlo postupně spát.

V sobotu nás přivítal nový příval sněhu. Napadlo asi 20 cm. My jsme, ale už mířili domů
a všichni měli v hlavě myšlenky jen pro své rodiče. Dobalovalo se, nakládal se vlek.
Díky přívalu nového sněhu jsme se jím brodili až na hlavní silnici, protože autobus by na
parkoviště pod chatu nevyjel, nedojel by ani k pile. Silnice nebyla ještě protažena.

Cesta domů byla rozdělena dvě části. Nejdříve jsme jeli do Valašského Meziříčí na vlak.
Zde jsme byli i přes sněhovou nadílku s předstihem a šli si nakoupit jídlo na cestu do
Kauflandu. I když jsme měli krásný balíček od pana domácího. A druhá část byla cesta
vlakem. Ve vlaku se zpívalo, hráli se hry, kreslilo...

A po šesti hodinách cesty nás na nádraží po pokřiku a oficiálním zakončení akce čekali
rodiče.

Jarní prázdniny se velmi povedly. Lyžovali jsme i v březnu, sice jsme museli na
sjezdovku dojíždět, ale byla o to kvalitnější než ta u chaty. Sjezdovka u chaty byla hodně
vydřená a na mnoha místech si člověk mohl zničit skluznici.

Na jarkách jsme měli návštěvy bývalých členů, kteří buď s námi absolvovali náš
program pokud to šlo - Jelen, Rodger a jejich Honzík, Torpédo nebo byli s námi jen na
chatě - Sluníčko a její 4 kamarádi, Marokánka s přítelem Jirkou. A další návštěvy
kamarádů oddílu - Marta (sestra Žáby) s Toníkem a Tomáš (Aldův kamarád).



Zpráva z Beskyd II

Žába
11.03.2010

Bobříci zdraví z Beskyd! Každý den Lyžujeme - včerejší den jsme strávili na Pustevnách
a dnes nás čeká odpolední a pro zájemce i večerní lyžování.

Volný čas v chatě trávíme hraním her (teď zrovna kreslenými příslovými v režii
Mandela), celojarkovou hrou i fimovým klubem. Máme se dobře, žádné úrazy...

V pondělí jsme byli lyžovat na Solisku dopoledne a odpoledne. Večer byl volnější - hráli
jsme deskové hry a mamutovu celojarkovou hru Planiny ledového větru.

V úterý dopoledne jsme odpočívali v chatě. Děti si mohly vyrábět různé náhrdelníky,
naušnice a náramky z korálků. Navlékali všichni i kluci. Odpoledne jsme opět lyžovali
na Solisku. Už všichni na velké sjezdovce. Děti dělaly rychlé pokroky v lyžování.
Maruška a Jíťa-Ňíňa, úplné začátečnice, už krásně jezdí...

Večer jsme promítali film WALL-E o čistícím robotovi, který zachránil svět a po večerce
Bójů v devět hodin ještě dokument o lidech pro Tilii.

Večer ve středu po návratu z Pusteven děti strávily hraním kasina o bonbony pod
vedením Soba a dalších instruktorů.

Zprávy z Beskyd

Fili
07.03.2010

Včera, tedy v sobotu 6. března vyrazili ráno Bobříci ze zamrzlé a zasněžené Prahy na
slunnou Moravu a to do Moravskoslezských Beskyd do Chaty Mečová v Horní Bečvě.

Cesta vlakem byla dlouhá, ale bez zpoždění a problémů a tak nás nakonec autobus
dovezl až Uvítala nás útulná a pěkně zařízená chata s milými majiteli a také sníh, byť
jeho množství nebylo úplně obrovské.

Večer jsme si řekli organizační pokyny a zahájili celojarkovou hru pod vedením Mamuta.

Přes noc napadlo trochu prašanu a my vyrazili po snídani na sjezdovku, která je hned u
chaty. Sjezdovku sjeli i začátečníci vícekrát, vlek také zvládli nakonec všichni.

Po obědě a poledním klidu vyrazili lepší lyžaři na sjezdovku Rališka,kde celé odpoledne
lyžovali a ostatní jezdili u chaty.

Večerní program byl Quidův kvíz o sněhu a také Aldova strategická hra pro Tapase a
Tilii.

Okolí chaty je pěkné, klidné, silnice a civilizace jsou příjemně daleko, aby nás nerušili.
Počasí je zatím dobré, dopoledne chvíli sněžilo, ale pak většinu doby svítilo slunce.
Doufejme, že to tak bude i nadále.



Vítání jara

Verča a Mišel
06.03.2010

Třetí březnový víkend těsně před jarní rovnodenností se vydáme na jednodenní výpravu
podél řeky Berounky a tak, jako naši předkové přivítáme dle tradic jaro, povzbudíme
jeho přicházející sílu, rozloučíme se se zimou a pošleme Moranu po proudu do moře.

Zahrajeme si několik her v přírodě a v podvečer se vrátíme zpět do Prahy.

Sraz: 7:45 na hlavním nádrazí (odjezd vlakem v 8:04)
návrat: 17:00 tamtéž
cena: 80 Kč
s sebou: zásoby jídla na celý den, pití, teplé oblečení dle počasí, pláštěnku, pohodlnou
obuv, zápisník, tužku a papír.

Schůzka 9.3

Rejsek
04.03.2010

Protože jsou Bobříci 9.3.2010 na Jarních prázdninách, tak schůzka Bójů ani Tilie během
tohoto týdne neprobíhá.

5.schůzka Tapase

Alda
24.02.2010

Pátá schůzka Tapase se uskuteční v úterý v 18.30 v klubovně po skončení schůzky Bójů.
Budeme hrát hru, kterou pro nás připravil Mamut - Planina ledového větru.

Doufám, že přijdete v hojném počtu...



Informace k Jarkám

Alda
24.02.2010

Na včerejší schůzce rodičů k Jarkám bylo řečeno několik důležitých informací.

Lyže a veškerá zavazadla krom příručních do vlaku je nutné přinést v pátek 5.3. mezi 17
až 19 hodinou do klubovny. Zavazadla pojedou v přívěsu za minibusem. Sraz na Jarky je
v 8:00 na Hlavním nádraží v dolní hale pod velkou odjezdovou cedulí. Vlak Emil
Zátopek odjíždí v 8:44.

Děti si vezmou do vlaku v sobotu jen příruční zavazadlo se svačinou, pitím, jídlem na
oběd, něco na čtení do vlaku, popř. kreslení, knížku důkazů, cancák apod. Pozor!
Nezapomeňte si sbalit s sebou plavky!

Při příchodu na nádraží je nutné odevzdat nejlépe v jedné obálce těchto pět věci:

List účastníka,
kopii zdravotní kartičky (pokud ji už nemáme),
léky pokud dítě nějaké bere,
peníze na vleky a popř kapesné pokud nechcete, aby je dítě mělo u sebe,
potvrzení o seřízení lyží (popř. potvrzení stvrzené vaším podpisem)

Pokud nemáte odevzdaný Zdravotní dotazník, tak aby byl součástí obálky též. Platí u
nováčků a dětí, kteří s námi nebyli dosud na žádném táboře.

U odjezdu budou obálky vybírat Alda a zdravotnice Žába. Nahlásíte, co obálka obsahuje
a obsah se zkontroluje.

Lyžařská helma nám vypadla ze seznamu povinných věcí naší chybou, ale určitě uznáte
že by ji mělo mít každé dítě. Od příštích jarních prázdnin ji budeme vyžadovat. Pokud ji
ještě nemáte zkuste ji sehnat.

Pokud by někdo z rodičů chtěl přijít pomoci s nakládáním věcí do přívěsu může přijít
pomoci v sobotu ráno v 8 ke klubovnímu oknu. Nakládat budou vedoucí, kteří pojednou
minibusem. Pokud budete chtít pomoci můžete.

Fotky

Rejsek
15.02.2010

Zdravím všechny příznivce fotek. V sekci Galerie si můžete prohlédnout galerie z
Bobřích akcí.

Jsou doplněné fotky z Vánoční výpravy, Narozeninové výpravy DOPLNĚNO !!, Ledové
prahy a poslední akce do Plzně za Jamesem Bondem. Také jsou již fotky z Haldy.



Herna

Mandel
12.02.2010

Opět po měsíci jste zváni na Bobří hernu, ve čtvrtek od 16ti do 18ti hodin.

4. schůzka Tapase 16.2.

Losos
11.02.2010

Na přání některých členů jsme strávili krásnou schůzku při deskových hrách. Zahráli
jsme si v několika skupinách Tikal, Klany, Macháčka a další hry...

Tonda zjistil, že v čase naší schůzky je tělocvična vždy obsazená a zamluvená na dlouho
dopředu. Za snahu a za nápad Tondovi děkuju! Nezbývá než vymyslet něco jiného.

Takže 16.2. proběhne schůzka normálně v klubovně, ale můžete se těšit na super hry. Já
se schůzky bohužel nezúčastním, protože budu mimo Prahu, schůzku povede nejspíš
opět Alda, který se těší na hojnou účast. Nebo přinese program na schůzku někdo z vás?

Všechny vás zdraví Losos

Do budovy s Jamesem Bondem

alda
11.02.2010

Výprava do bílé a zasněžené Plzně skončila po úspěšné návštěvě muzea Techmania.
Muzeum se snad líbilo všem!

Mohli jsme si vyzkoušet různé technické věci, které používají praví špioni a zapomenout
na to, že se nám v celovíkendové hře nepovedlo odhalit, kde se skrývá bomba, která
měla zabít královnu Alžbětu II. Proto se královna do Čech raději nepřijede podívat.

Tilie na brusle

Žába
01.02.2009

Středeční schůzku (3. 2.) Tilie strávila na bruslích u školy Gutovy.



3. schůzka Tapase

Losos
01.02.2010

Naše Tapase schůzka (2.2.2010) proběhla v klubovně a hráli jsme hru Boj o Zlaté
ostrovy!!!

Těším se na další schůzku už 4. tento rok a možná v tělocvičně!

BOJ O ZLATÉ OSTORVY...

Do Budovy s Jamesem Bondem

Docent
27.01.2010

Ahoj, máme tu už informace k únorové výpravě 12.2 - 14.2. 2010 pojedeme do Plzně do
klubovny vodních skautů.

Hra ve vedení Aleše ve stopách Jamese Bonda, mimo jiné výlet do muzea špionáže :-)

Sraz v pátek v 15:45 na Hlavním nádraží, cena 450Kč

další info tady.

Herna 21.1.

Mandel,aab
17.01.2010

Herna proběhla za účasti asi 12 lidí. Pěti Bójů, dvou tiláků a pěti vedoucích.

Zahráli jsme si spoustu her z naší sbírky - Mc Gregor, Ramses, Tikla, ...

Těšte se na další HERNU, která proběhne, jako každý měsíc, třetí čtvrtek v měsíci v
klubovně!

Další herna proběhne ve čtvrtek 18.2. od 16 do 18h.

http://www.bobrici.cz/look_d.php?idi=186


Ledová Praha

Rejsek
16.01.2010

Akci Ledové Prahy jsme využili k návštěvě Muzea Hlavního města Prahy, kde jsme si
hráli s stavebnicí Merkur, muzeum Mysteria Pragense s novými strašidly, ...

...staroměstskou radniční věž, kde jsme dělali srdíčko na náměstí a fotili ho ze zhora z
věže a nakonec věž chrámu svatého Mikuláše na Malé straně. Nakonec jsme si hráli u
Nových mlýnu na sochách batolat

V pátek 29.1.2010 Sraz v 9:00 u klubovny
Návrat mezi 15-15:30 ke klubovně
Cena do 100 Kč, dle navštívených míst
S sebou: svačinu a oběd, 2x přestupní lístek, nebo tramvajenku

A navštívíme několik zajímavých muzeí jako třeba Mysteria Pragense - aneb pražská
strašidla, muzeum hlavního města prahy, kde si budeme moci postavit něco z Merkuru a
další.

Co vše je možno navštívit k nahlédnutí na zde.

Pro dotazy kontaktujte Rejska 723 806 701 nebo pište na ptacek.vojta[at]seznam.cz

2. schůzka Tapase

Losos
15.01.2010

Tapase pozor! Naše druhá schůzka v roce 2010 proběhne už v úterý 19. ledna od 18:30
po schůzce Bójů. Zahrajeme si na vědce a plácanou...

Další schůzka potom proběhne 2. února a je možné, že místo ní půjdeme do tělocvičny
protáhnout těla nějakým sportem. Dáme vám včas vědět.

http://www.ledovapraha.cz/


  

Zasněžená narozeninová výprava

Fili
10.01.2010

V neděli večer se Bobříci vrátili z České Lípy z Narozeninové výpravy, kde jsme slavili již
22 let oddílu. Skoro celou dobu akce sněžilo a tak jsme si užili sněhových radovánek a
zimní přírody.

Také jsme v domečku (skautském domě), kde jsme bydleli, hráli hry a plnili důkazy, aby
někteří mohli večer dostat šátek nebo hráz.

Předávání těchto ocenění proběhlo po večeři v netradičních prostorách - ve sklepení
vodního hradu Lipý. Zde jsme si poslechli zajímavé povídání o hradě z úst místního
kastelána a v historických prostorách osvícených loučemi a svícemi sledovali, jak
získává šátek Jíťa, Maruška, Sova, Malina a Klárka, bílou hráz Pavlínka a Adrianka a
žlutou hráz Kamzík. Po návratu romanticky osvíceným městem jsme hráli netradiční
Člověče, nezlob se oživené pantomimou, ve které zájemci pokračovali ještě dlouho po
skončení hry samotné.

V neděli po snídani proběhly opět venkovní aktivity, oběd a hromadné balení.
Následovala dlouhá cesta domů... Všude bylo bílo.

Tapase schůzka - Porada Jarky

Alda
07.01.2010

První Tapase schůzka v novém roce se uskutečnila v úterý 12.1. od 18:15 v klubovně po
schůzce Bojů.

Navazovala na ni od 19:30 porada o jarních prázdninách. Na schůzce Tapase jsme si
zahráli hru Dobývání hradu 501. Měli jsme bránit své království s 501 vojáky a žádné se
ze svedené bitvy nevraceli zpět...

Další schůzka bude již za týden 19.1. v ten samý čas.

Ti kteří z Tapase nejedou na jarky (myslím, že to není nikdo, protože všichni správní
Tapasáci na jarky jedou), šli domů dříve.



Vánoční bobří zvyk - Zapálení svíčky

Alda
18.12.2009

O Štědrém dnu každý bobřík zapálil v 18:08 svíčku a zavzpomínal na oddíl, na nejlepší
zážitky s oddílem. Pomocí plamene svíčky byli o Štědrém dnu všichni členi oddílu spolu.

Zapalování svíčky v 18:08 hodin na Štědrý den je starý vánoční zvyk oddílu. Proč zrovna
tento neobvyklý čas? Je to proto, že oddíl má číslo 188. Tedy od toho 18:08.

Vánoční schůzka Bójů

ALDA
18.12.2009

V úterý 22.12. se uskutečnila v klubovně Vánoční schůzka Bójů, protože to byla poslední
schůzka před Vánoci.

Vyzkoušeli jsme si některé vánoční zvyky, lili jsme vosk do vody a pouštěli lodičky,
zazpívali si vánoční koledy. Na konci jsme si rozdali dárky, které zůstaly pod
stromečkem z vánoční výpravy. Pojedli jsme přinesené vánoční cukroví!!!

HERNA!!!

ALDA
10.12.2009

JEDINEČNÁ MOŽNOST SI ZAHRÁT DESKOVÉ HRY, KTERÉ MÁME V
KLUBOVNĚ!!!

Ve čtvrtek 21.1. od 15 do 19h HERNA - OSADNÍCI, CITADELA, MRKEV,
KNOFLÍKOVÁ KOPANÁ a mnoho dalších...

Určitě přijďte, těší se na vás Mandelíček.

Hlašte se Mandelíčkovi, kdo hodláte přijít. Pokud nebude účastníků pět a více. Herna se
konat nebude!!!



Bobříci měli bílé Vánoce

Rejsek
07.12.2009

Bobříci slavili Vánoce na vánoční výpravě ve Vlkanově, na své oddílové základně a měli
jsme je bílé!!!

V sobotu ráno, když jsme se vzbudili, jsme koukali z oken na sněhovou nadílku. Napadlo
asi 10 centimetrů sněhu. Užili jsme si ho na výletě po okolí.

Po návratu jsme zdobili stormeček, vyráběli vánoční řetězy, lepili marmeládou a nugetou
z piškot zvířátka jako cukroví, vyřezávali svíčku ve tvaru bobra a dokonce si nakreslili i
Betlém...

Fotky najdete zde.

Po slavnostní večeři jsme napsali svá přání na lapionový balón a šli ho ven vypustit.
Potom jsme vyplňovali každý přáníčko na papír a pak si jedno z nich vylosovali a nebo
dávali konkrétním lidem přáníčka a pak nastal všemi očekávaný vrchol večera rozdávaní
dárků. Dárky rozdávali vybraní členové z každého oddílu - Bójů, Tilie a Tapase. Bylo
pěkné sledovat jaké vyrobené dárky se před vámi objeví. Největší úspěch měl asi
kofoláček. Krásný panáček podobný panáčkům z reklamy na kofolu.

Potom u se šlo spinkat. Ne tak Tapase, pro ně měl Tomáš připraveno menší rychloškolení
o uzlech a pak večerní venkovní psycho hra o životě od Mandelíčka.

Neděle byla naplněna uklízením a pro bóje ještě zdobením stromečku pro zvířátka v lese.
Bobří Vánoce proběhly v klidu a v pohodě a takové přejeme všem celé vánoční svátky.

http://janafili.rajce.idnes.cz/Vanocni_vyprava_2009_Vlkanov/


1. sněm Tapase

Alda
03.12.2009

V úterý 8.12. od 18:30 hodin proběhl první sněm Tapase. Podařila se navázat debata nad
Tapase a náplní schůzek Tapase. Můžete očekávat na dalších schůzkách lepší program.

Děkujeme všem, kteří se sněmu zůčastnili.

PS: co je debata? koukněte sem: Diskuse. Opravdu si to přečtěte, je to zajímavé... Po
přečtení bych možná slovo debata zaměnil za dialog...

HALDA 2009

ALDA
21.11.2009

V sobotu 28.11. od 13 hodin proběhla tradiční akce oddílu pořádaná pro rodiče členů
oddílu.

Byl připraven program, výstavky, kroniky, fotoalba a různé nástěnky z prostředí oddílu.
V rámci programu na jevišti bylo možno shlédnout divadla Bójů, Tilie i Tapase, písničky,
poezii i hraní na flétnu...

A komu by vyhládlo, stačilo přejít do vedlejší místnosti k připravenému občerstvení.

A prosíme přítomné fotografy, kteří se tam vyskytovali, zda by mohli poskytnout nějaké
své fotografie oddílu. Díky Rejsek

Na Haldu dorazili i někteří bývalí členové a zakladatel skupiny Bobr, který vystoupil na
pódiu a vtipnou formou upozornil na nebezpečí při manipulování s dárkovým předmětem
oddílu, který každý účastník dostal ke vstupence.

Děkujeme všem, kteří přišli. Děkujeme všem, kteří přinesli občerstvení nebo nějak
pomohli s přípravou Haldy.

Doufáme, že se dobře bavili a že se přijdou podívat i na příští Haldu.

http://cs.wikipedia.org/wiki/Diskuse


  

Bójové připravovali kulisy na Haldu

Alda
18.11.2009

O úterní schůzce 17.11. Bójové připravovali kulisy na Haldu. Mimo to si zkoušeli vyrábět
z korálku náramky.

Herna 21.1.

Mandel
21.01.2010

Pro úplně všecky co mají chuť něco si zahrát :-)

Proběhne ve čtvrtek 21.1. od 15 do 19h HERNA - OSADNÍCI, CITADELA, MRKEV ,
KNOFLÍKOVÁ KOPANÁ a mnoho dalších...

Těšte se na další HERNU, která proběhne jako každý měsíc třetí čtvrtek v měsíci v
klubovně!



Jarní prázdniny - týdenní lyžování v Beskydech- aktuální
informace

Fili
15.11.2009

Chystáme bobří lyžování, tentokrát v Beskydech v Chatě Mečová! Informace a přihlášky
jsou distribuovány od 16. listopadu a ke stažení jsou také na webu Bobříků.

Cena 3000 Kč - doprava vlakem a autobusem, výuka lyžování pro malé Bobříky, spousta
her a řádění ve sněhu, bobování i lyžování, lyžařský vlek hned u chaty.

Předběžnou přihlášku odevzdejte do 10. prosince, platbu a závaznou přihlášku do 15.
ledna.

www.mecova.cz

Běžky uvedené v seznamu věcí jsou dobrovolné pro Tilii. Bylo by pěkné se projet
pomocí vlastní síly na běžkách a ne se jen vozit do kopce...

Všechny dokumenty k Jarním prázdninám jsou k dispozici v sekci Ke stažení

http://www.bobrici.cz/stah.php?m=9
http://www.mecova.cz/
http://www.bobrici.cz/stah.php?m=9


Tropical Islands

Fili
08.11.2009

Dnes se Bobříci vrátili z návštěvy velkého aquaparku v Německu nedaleko Berlína.
Dlouho očekávaný výlet nakonec absolvovalo 15 Bobříků a dva rodiče.

Odkaz na první fotogalerii je zde

Fotky od Bobra

Tropical Islands se nachází ve velké hale (původně na vzducholodě) a člověk chvílemi
ani neví, kam by se dřív vydal, protože na obrovské ploše se nachází Bali laguna, Jižní
moře s písečnou pláží, tobogány i dětské hřiště, řada restaurací a také saunový svět se
spoustou rituálů. Saunových rituálů jsme pod vedením Bobra navštívili hodně - obzvláště
v nedělním dopoledni, kdy bylo v celém areálu již volněji, patřily sauny z velké části
právě Bobříkům.

Každý si zde zkrátka našel to svoje, někdo byl více ve vodě, někdo v saunách, někdo
odpočíval na lehátku nebo se nahříval ve vířivce. Některé bylo až těžké z vody dostat.

Dobrodružné bylo i přespání na lehátku, které proběhlo v klidu, nikdo nás přílič nerušil a
koneckonců - Bobříci jsou přece zvyklí spát v drsnějších podmínkách než je aquapark,
že? :)

http://www.bobrici.cz/galerie/09-11tropicl/index.htm
http://picasaweb.google.cz/hofrichter.pavel/Vyber#


Nový Strom poznání - Knížka důkazů - Žlutá knížka

ALDA
05.11.2009

Na podzimních prázdninách byl vydán nový Strom poznání neboli Knížka důkazů.

Tentokrát pro Tilii a Bóje v jednotném obalu žluté barvy. Knížka je přepracována podle
zkušeností s plněním důkazů za poslední léta. Podle toho jak máte vyplněný Strom
poznání, podle toho dostanete bobří šátek a následně hráze.

NEZAPOMEŇ, ŽE STROM POZNÁNÍ MUSÍŠ MÍT NA KAŽDÉ BOBŘÍ AKCI!!!

Ve stromu poznání najdete Velký zákon TOBu - Žlutý kvítek (od Jestřába alias Jaroslava
Foglara) a Zákon lesní moudrosti (sepsal E.T. Seton).

Dále informace o majiteli Stromu poznání, kterou si sami vyplníte - jméno, přijméni,
přezdívka, adresy a telefony na rodiče...

Dále následuje dvojstrana Zasvěcovací větve (u Bójů). Toto je první stránka, kde plní
bójové základní dovednosti, které jsou potřeba v oddílu. Po jejím splnění dostanou na
nejbližší výpravě šátek a stávají se právoplatnými členy oddílu.

Krom toho je zde třeba doplnit své první výpravy s oddíle a nechat podepsat rodiče
Strom poznání, že souhlasí s tím, že budete chodit do oddílu. Měli byste taky rodičům
jednou za čas ukázat, jak si vedete s plněním důkazů.

Pak následují jednotlivé sekce v Zelených lístcích a Zelených lístcích plus se opakují -
Dovednosti, Já občan, Můj oddíl, Příroda a já, Sport, Tábornictví a Zdravověda. Zde se
plní většina důkazů, které jsou odstupňované dle věku.

Pro Tilii jsou to lístky bronzové a stříbrné.

Na konci knížky je prostor pro Poznámky, kde budou zapisovány různé důkazy navíc a
případně další poznámky. Důkaz do stromu poznání ti může podepsat pouze vedoucí,
patron nebo rádce. Po zapsání důkazu je povinností každého vedoucího atd. zapsat důkaz
do centrálního sešitu v malé místnosti v klubovně.

Do stromu poznání pište pouze propiskou. Má to svůj praktický důvod, aby se vám
podpisy od vedoucích při namočení knížky nerozpily.

Svůj strom poznání si můžeš vybarvit a různě ozdobit, ale dej so ho hlavně do plastového
obalu a do tvrdých desek, aby sis he nezničil!Při vybarvování jen dej pozor, abys
nevybarvil špatně symboly TOBu a Zákonu lesní moudrosti.

Nejlépe se plní na výpravě a nebo povídací důkazy ve vlaku. Přijď za vedoucím a chtěj si
splnit důkazy!!!

Strom poznání - je to taková tvá bobří občanka! Máte v ní zaznaménáno, co už jste v
oddílu dokázali, co už umíte a co znáte.

NEZAPOMEŇ, ŽE STROM POZNÁNÍ MUSÍŠ MÍT NA KAŽDÉ BOBŘÍ AKCI!!! Co
když zrovna na této akci by sis splnil důkazy a měl nárok na šátek nebo hráz, proto
nezapomínej svůj strom poznání doma!



  



Podzimní prázdniny

Alda
29.10.2009

Byli jsme ubytováni v Dolní Moravě na krásné faře hned vedle kostela, kde na hrobech
svítily svíčky. Jako celopodzimkovou hru jsme vyráběli Trvanlivé mléko.

Chodili jsme na výlety do okolí - prohlédli si pohraniční opevnění z roku 1935-8, byli v
pevnosti Hůrka, prohlédli si městečko Králíky a Šumperk, kde jsme byli i v bazénu, ve
zvláštním Zemědělském muzeu a nakonec poslední den vylezli na 3. nejvyšší horu ČR
Kralický Sněžník a pili z pramene řeky Moravy. Jinak jsme hráli spoustu her a jeden den
byl jen herní, kdy děti absolvovaly znalostní stezku v okolí Dolní Moravy.

FOTOGRAFIE z Podzimek zde!!!

Ve středu jsme šli pěšky do městečka Králíky a cestou jsme navštívili pevnosti
pohraničního opevnění, které mělo bránit Československou republiku před 2.sv. v. před
nacistickým Německem. U prvního jsme zahráli hru na dobývání pevnosti a dalších jsme
se podívali dovnitř. Pak jsme cestou zahráli hru na čísla pod vedením Čarodějky a
nakonec došli k městu Králíky, kde jsme se podívali do podzemní pevnosti Hůrka.

Listnaté stromy jsou jako opilé a mají zlámané větve z těžkého sněhu, který tu byl před
dvěma týdny. Někde je to velká pohroma.

Ve čtvrtek jsme hráli dopoledne hry jednak venku a potom taky uvnitř fary. Zahráli jsme
si i deskovky. Odpoledne byla připravena stezka po azimutech. Dvojice nebo jednotlivci
šli po azimutech a hledali jednotlivá stanoviště, kde plnily různé úkoly z tábornictví,
zdravovědy ap.

Jako každý večer se hrála celopodzimková hra Trvanlivé mléko. Cíl byl vyrobit co
nejvíce mléka, protože všechny kapacity na výrobu mléka zničili mimozemšťané.

Krom toho dostal každý účastník nový strom poznání a mohl si ho vyplnit a začít plnit
důkazy. Ukažte, děti, rodičům svůj strom poznání!

V pátek jsme jeli do Šumperka. Museli jsme brzy vstávat, abychom stihli autobus a
potom jsme absolvovali jízdu třemi autobusy. V Šumperku jsme se podívali do
zemědělského muzea, které bylo asi tři kilometry od centra. Muzeum bylo zvláštní.
Všude bylo haraburdí a pan průvodce tvrdil, že toto hrálo v tomto filmu a tamto zase v
jiném... Byl tam i tank a různá zvířata - lama, velbloudi, pštros... Zpět jsme jeli vlakem a
pak šli do bazénu se pořádně vykoupat. V bazénu byla i parní lázeň. Pak už jsme se jen
vraceli a večer se hrála celopodzimkovka Trvanlivé mléko. Jo a cestou jsme plnili první
důkazy do nového stromu poznání.

Poslední sobotní den jsme strávili putováním na horu Kralický Sněžník. Bójové byli
přiblíženi autem od Rámy a pak se vydali na cestu. Tilia je pronásledovala, ale zdržovali
ji různé problémy. Nakonec se všichni sešli pod horou a společně horu dobyli. Byl zde
krásný výhled. Byli jsme nad mraky a bylo vidět až na Krkonoše, dále pak Orlické hory
a Praděd s Jeseníky. Oslavili jsme na vrcholu i hydrologického silvestra, protože je toto
místo hlavní evropské rozvodí tří řek a hydrologický rok končí 31.10. Na cestě zpět jsme
se napili z pramene řeky Moravy a byli se podívat u sochy slůněte.

V neděli jsme jen balili a uklízeli a pak šli na vlak, kde jsme před příjezdem vlaku
zahráli hry.

http://www.bobrici.cz/galerie/09-10-27PodzimniPrazdniny/index.htm


  

Tapase na Koncertě

Rejsek
26.10.2009

Tapase ve středu 21.10. navštívilo koncert skupiny Museum Band ve kterém hraje i
Permoníkuv taťka, Luboš. Hráli velice pěkně a děkujeme jim za pozvání.

Brigáda v klubovně

Žába
19.10.2009

O víkendu 16. - 18. 10. se mimo jiného konala také brigáda v klubovně.

Zvládli jsme vymalovat velkou místnost, uklidit všechna zákoutí, znovu ji vyzdobit ap.
Čas zbyl i na večerní procházku Prahou, promítání fotek z Malajsie i filmů, deskové hry..
Byl to moc fajn víkend, a proto velké díky všem, kteří pomáhali při zvelebování naší
klubovny.



UzVimYak - Lanové aktivity

Martin
19.10.2009

Uprostřed října proběhla vzdělávací akce UzVimYak se zaměřením na lanové aktivity,
která se konala v Mšenu, nedaleko Mělníka. Ubytování a lezecká stěna byly v místní
sokolovně. Za Bobříky se akce zúčastnili: Čarodějka, Lovec, Ráma a Martin.

Po večeři nám Lovec ukázal jaké uzly se používají a jak je vázat. Zároveň nás seznámil s
různými jistícími pomůckami: od šunta přes džímar, osmičku až po samoblokující brzdu
využívanou např. při vyprošťování.

V sobotu dopoledne jsme měli k dispozici horolezeckou stěnu, kterou jsme plně využili k
nácviku jištění, lezení, pádů i slaňování. Po výborném obědě jsme sebrali lana, úvazky a
karabiny a vyrazili jsme na nedaleké skály. Venku sice bylo vlhko, ale už nepršelo, tak
nebyl problém jít si zalézt ven.

U skal jsme se rozdělili na dvě party a měli jsme postavit 3 lanové překážky za půl
hodinky jak nejlépe dovedeme (bylo tam prověšené lano, kříž, obě lana propnutá a lano s
volným koncem). I když jsme si mysleli jak to máme skvěle natažené a vytvořené, tak
nám Lovec dokázal, že si to opravdu jen myslíme :). Největší problém byl u obou skupin
s dotažením lan, takže stačilo lehce zatížit lano a bylo dost prověšené, zároveň nám řekl,
jak to udělat příště, aby se nám lana nepovolily. Po-té co jsme si zkusili přelézt naše
výtvory, vyšli jsme nahoru na skálu, kde se přivázala dvě lana ke stromům a vyzkoušelo
se slaňování. Slaňovali vždy dva lidi najednou a při prvním slanění jsme byli spojeni
navzájem pomocí smyce, pak už si slaňoval každý sám, jak mi vyhovovalo. Mezitím
Ráma, Lovec a lidi, kteří už nechtěli slaňovat natáhli lanovku, která ve výsledku byla
dost rychlá.

Po příchodu zpět do sokolovny a po večeři jsme s Rámou probrali jaké úrazy se můžou
na lanech stát, které jsou nejzávažnější a které nejdou lehce zjistit. Pak nám dal několik
rad jak vybrat místo pro lanové překážky, jak je napínat, jakou zvolit obtížnost a do jaké
výšky je umístit.

Následoval volný program, kde se každý rozhodl, zda si chce něco zahrát v tělocvičně, jít
si lehnout, nebo si ještě zalézt na stěně.

V den odjezdu jsem dopoledne šli natáhnout další lanové překážky, konkrétně: kyvadlo,
prověšené lano, kříž, koleje (stabilita díky vzájemnému opírání), lidský řetěz, girlandy.
Všechny jsme zvládli projít, akorát u řetězu, jsme se nedostali přes 3 lidi. V sokolovně
už bylo připravené jídlo, po němž následovalo zhodnocení akce a návrhy, jaké kurzy by
se mohli ještě pořádat a úklid objektu. Úklid jsem měli rychle za sebou, tak jsme si
natáhli síť a zahráli si volleyball.

Víkend se mimořádně vydařil, neboť Lovec s Rámou připravili zajímavý a nabitý
program, plný zábavy a informací.



  

Divadlo - Šíleně prolhaná princezna

Alda
18.10.2009

V neděli odpoledne se sešlo osm Bójů a tři vedoucí a vydali se na pohádku Šíleně
prolhaná princezna od ochotnického spolku Bez názvu do divadla v P-Klubu Trojická.

Pohádka byla srandovní a velmi poučná o napravení prolhané princezny. Princ napravil
princeznu a nakonec se do sebe zamilovali.

Akce se zúčastnili: Kája, Kačka, Kryštof, Maruška, Jitka, Ondřej, Klárka a Míša. Za
vedoucí Alda a Rejsek a jako doprovod Alena. Po divadle jsme měli v klubovně ještě
chvíli čas a zahráli si všichni deskovou hru mrkev.

Vlkanov II.

Rejsek
18.10.2009

Tento víkend jsme byli dodělat potřebné věci ve Vlkanově a bylo tam krásně. Sněžilo, na
zemi asi 10 cm sněhu. Takže práce byly velmi omezeny a tak výsledek jedné z prací vidíte
na obrázku :-)

Mimo to jsme také položili do jedné z ložniček koberec, očalounili několim postelí a
umístili kamna.

http://www.bbcc.cz/dbn/


  

Několik volných míst na Tropical Islands a seznam
přihlášených

Fili
13.10.2009

Ještě stále máme několik volných míst na Tropical Islands 7.-8. listopadu.

Můžete se tedy ještě na poslední chvíli přihlásit. Z lidu bobřího jedou: Lenka, Netopýr,
Kálka a maminka, Petra, Jára, Džudáj, Alda, Vajtuč, Jelen, Rodger, Kamzík, Mareček,
Rejsek, Míša, Natálka, Dana, Quido, Iva a maminka, Fili.

Na Neštětickou horu

Alda
10.10.2009

Neštětická hora byla dobyta i letos na podzim.

Veverčákovu zlatou šišku vyhráli po roce opět Bójové ve složení - Tomáš, Pepa, Jitka,
Míša a Kačka spolu s Patrony Míšou a Čarodějkou.

Celá soutěž proběhla hladce jen družinky starších si zvolili delší cestu, díky které se
umístili až za Bóji. Pro první zprávu si družinky doplavali na člunu na ostrůvek v
Konopišťském rybníku.

Ještě jedním byla tato výprava zvláštní. Bylo nás 33 bobříků!!! Foto ZDE.

Podrobný popis o výpravě se objeví později...

http://www.bobrici.cz/galerie/09-10-10NaNestetickouHoru/index.htm


Další ročník Drakiády

Terka
04.10.2009

Drakiáda aneb na Žvahově bude foukat i letos

V neděli 11. října se uskuteční další ročník odpočinkové akce - Drakiády.

Jak už název napovídá, hlavní náplní bude pouštění draků takže oprašte ty loňské a
vyrobte letošní.

Mimo to si zahrajeme různé hry a bude vyhlášena soutěž v těchto kategoriích:

největší drak
nejmenší drak
s nejdelším ocasem
nejoriginálnější
nejhezčí

Aby byl drak zařazen do soutěže, musí být schopný létat - alespoň 2 minuty vydržet ve
vzduchu.

Soutěžit můžete jako jednotlivci/skupinka, tak i s vyrobeným/kupovaným drakem. Takže
vymýšlejte, plánujte, vyrábějte, malujte, shánějte a ...

O následujících schůzkách bude prostor pro výrobu, takže pokud máte plán, můžete jej
zrealizovat.

Sraz: 9:50-9:58, u klubovny
Návrat: 16:00& u klubovny
Cena: 20,-

S sebou: jídlo a pití na celý den, teplé oblečení! (bude foukat), pláštěnku, pevnou obuv,
2x přestupní lístek na MHD, šátek, draka a dobrou náladu

Případné dotazy, připomínky, sdělení Terce na e-mail: tezeteze[at]seznam.cz nebo na tel
774 314 318



  

  

Nový člen v klubovně

Alda
04.10.2009

Už týden a půl máme v klubovně nového člena, který tam dokonce i spí a jí. Zatím mu
říkáme prostě Bobřík. Je celý bílý a má dokonce i chlupy všude po celém těle.

O čem to tu mluvím. Podívejte se. Je to malý křeček a zde přinášíme první fotky z jeho
života v našem oddíle.

Na dalších fotkách vidíte první krmení a starání se o jeho klec. Doufejme, že to bude i
tak nadále. Krmit a připravovat klec chtěli všichni.

Podzimní stezka Polabím - Podzimní výjezd na kola

Alda
04.10.2009

V sobotu 3.10. jsme projeli na kolech trasu od Čelákovic přes Brandýs nad Labem, kde
byl start Podzimní stezky polabím a přes Kostelec nad Labem, Brázdim - Kuchyňka,
zámek Ctěnice do Kbel a na metro v Letňanech.

Bylo to 50 km a vzhledem k protivětru a defektům na našich kolech nám to stačilo.

Nedojeli jsme tedy ani celou trasu Podzimní stezky. Celkem 51 km. Diplomy a odznaky
dostaneme poštou.

Poznali jsme další okolí Prahy, které je vhodné na kola a těšíme se, že pojedeme na Jarní
stezku Polabím.



  

Indiáni v Tee-pee

Rejsel
29.09.2009

Po delší době jsme opět vyrazili pod tee-pee a moc jsme si to užili. Počasí nám přálo a
ani noci nebyly moc studené.

V pátek jsem dorazili na tábořiště a zabydleli se v "týpkách", které tam postavili Žába,
Rejsek, Fili a Dan již před příjezdem.

Sobota byla ve znamení indiánských hrátek. Dělal se Setonuv hrnec, který všechny
nadchl, zvláště gejzírem páry (až 2 metry vysokým) a následným bubláním bahna :-)
Dále se dělalo z korálků, hrálo ringo a užívalo se tepla.

V něděli jsme vyrazili na výlet po okolí. Navštívili zříceninu Volfštejn a zahráli si hry. Po
návratu nás čekala večeře a po ní zpívání a povídání u ohně.

A pondělí? To bylo ve znamení úklidu tábořiště a bourání.

Věřím, že jsme si to všichni užili a chtěl bych pochválit všechny nováčky, kteří na
výpravě byli, jak to všechno krásně zvládli.

Celororční hra - Cesta na Mars

Alda
25.10.2009

Tento týden proběhly zahajovací schůzky celoroční hry Cesta na Mars.

Bójové i Tiliáci se rozdělili do tří družinek pod názvy Altair, Deneb a Vega a byla jim
vysvětlena pravidla celoroční hry. Názvy družinek byly vybrány podle hvězd letního
trojúhelníku ze souhvězdí Orla, Labutě a Lyry.



Schůzka Tapase

Alda
24.09.2009

První schůzka Tapase v tomto roce proběhla v úterý 22.9. po schůzce Bójů od 18:15
hodin.

Účastníci schůzky se dohodli, že se Tapase bude scházet v tuto dobu jednou za 14 dní.

DALŠÍ SCHŮZKA TAPASE BUDE 6.10.2009.

Během schůzky jsme si zahráli dvě hry pod vedením Aldy - stavbu věží a poznávání
předmětů z klubovny po hmatu. Proběhla Poradní skála, na které účastníci přijali
pravidla Tapase. Nakonec jsme si řekli něco o připravovaných akcích pro Tapase.

Wlkanov II.

Rejsek
16.09.2009

Termín druhého víkendu na naší základně byl po dohodě stanoven na 16.-18.10.2009.
Opět se můžete hlásit.

Indiáni v teepee

Žába
15.09.2009

Informace o akci naleznete v "Kalendáři akcí". Pokud na ni chcete jet, nahlaste se
prosím co nejdříve Žábě, ideálně do pátku 18.9.



 

Rukodělky - sypaná batika

Fili
14.09.2009

V pondělí 14. září proběhlo první z rukodělných setkání - zkoušeli jsme sypanou batiku.

Tato technika opět ukázala, že výsledek dokáže vždy překvapit. Zúčastnily se Netopýr,
Kálka a Pavlínka a taky Žába a Fili.

Wlkanow - pracovní víkend

Alda
13.09.2009

O tomto víkendu jsme zvelebovali naší základnu. Udělali jsme hodně práce.

Když jsem v sobotu večer viděl kolik je za přítomnými Bobříky práce za páteční večer a
sobotu, byl jsem velice překvapen kolik se toho stihlo. Proto všem patří velký dík, že
přispěli k chodu našeho oddílu.

Co se všechno stihlo? Byly vymalovány všechny ložnice, natřeny vstupní dveře,
opraveny postele, naistalovány nové dveře, opět přidělány závěsy, posekána tráva,
nainstalovány kamna, uloženo uhlí, vyčištěny podsady, očasány jablka, uklizena zahrada,
utaženy všechny šroubky, umyta ledníčka a samozřejmě uklizeno, zameteno, vytřeno ve
všech místnostech.

Kdyby něco chybělo budu rád, když jednotliví lidé doplní své činnosti, které ve
Vlkanově udělali.



  

Poslední 2 místa na Tropical Island

Fili
11.09.2009

Opravdu zbývá míst už jen velice málo, proto kdo ještě uvažuje o účasti, dejte mi vědět co
nejdříve! Díky. Fili - 728 444 008.

Schůzky Tilie

Žába
09.09.2009

Připomínáme posun konání schůzek Tilie na 17:00 - 19:00 každou středu. Omlouváme se
za případné potíže, ale posunutí je nutné z důvodů studijních povinností vedoucích.

První Bójové

Rejsek
09.09.2009

Včera proběhla první schůzka Bójů a po náboru přišlo 5 nováčků a 4 již nenováčci.

Věříme, že to není konečné číslo a bude nás v Bójích hodně a užijeme si ještě více
legrace a bude více kamarádů.

Proto pokud chcete, aby vaše dítě chodilo k nám přijďte se třeba jen nezávazně podívat
na naši schůzku každé úterý od 16:00



Wlkanow I.

Žába
08.09.2009

Informace o akci naleznete v "Kalendáři akcí".

TROPICAL ISLANDS

Fili
08.09.2009

Haló, lide Bobří, hlaste se na výjimečnou akci do tropů do německého Tropical Islands.

Vemte rodiče, kamarády, sourozence a pojeďte zažít dobrodružství v tobogánovém a
saunovém světe mezi spoustou tropických rostlin a zvířat. Informace v "Kalendáři akcí",
přihlašování do konce září!!!



Vandr do daleka - 5 hradů

Rejsek
08.09.2009

První zářijový víkend jsem vyrazili na vandr na Křivoklátsko.

I když nám počasí zprvu moc nepřálo (bylo poněkud chladno a deštivo), tak se v sobotu
odpoledne umoudřilo a pěkně jsme si užili sluníčka.

Pro obrázky si klikněte ZDE.

V pátek jsme viděli Křivoklát o kterém Docent stále mluvil jako o Karlštejnu a
přespávali jsme nedaleko Propadlého zámku. To ještě pršelo. V sobotu ráno jsme se za
slabého deště zabalili a vydali se směr Skryje, ale cestou jsme se rozhodli trasu změnit a
přes Karlovu ves a Velíz, jsme šli směr Točník. Pár kiláčků před Točníkem jsme
zakempili a sušili co ještě neuschlo a vůbec si užívali.

V neděli nás čekal již jen Točník, který byl zavřený z důvodu natáčení ruského filmu
Faust, a pak Žebrák na který jsme vylezli a užili si rozhledu do kraje.

Podzimní krajina je pohostinná a tak jsme okusili několik kilo švestek a pár jablek a
hrušek. Také lesní plody jako ostružiny a dřínky.

Foto z Tábora

Rejsek
04.09.2009

Všechny zdravím a oznamuji, že foto z tábora je zpracováno a můžete si je prohlédnout
po kliknutí na fotku z pravěku v pravém sloupci tohoto webu. Pěknou zábavu. Časem
bude i DVD s fotkama k půjčení či ke koupi v klubovně.

http://www.bobrici.cz/galerie/09-09hrady/index.htm


Začátek školního roku

Rejsek
27.08.2009

Zdravím všechny Bobříky. Začátek naší činnosti se opět blíží.

Všichni jste jistě dostali dostali "Prázdninovou poštu" a tak jen připomenu, že první
schůzka Tilie je ve ST 2.9.2009 od 16:30 a Bójů je v ÚT 8.9.2009 od 16:00

Kdo z Bójů ví, že pojede první zářijový víkend na výpravu, ať se zastaví ve středu během
Tiliácké schůzky v klubovně pro celtu.

Info o výpravě je v "Kalendáři akcí".

Užijte si poslední dny volna a na brzkou viděnou.

© 2021


